
1 Gemeente Molenlanden • Postbus 5  • 2970 AA Bleskensgraaf
www.molenlanden.nl • info@molenlanden.nl • 088 75 15 000

Raadsvoorstel 

Onderwerp : Benoeming burgerleden

Zaaknummer : 1136294
Portefeuillehouder : Presidium
Publicatieniveau : Openbaar
Behandelend ambtenaar : Jarno Groenveld

Gevraagd Besluit

De gemeenteraad van Molenlanden besluit:
1. Te benoemen tot burgerleden van de gemeente Molenlanden:

a. Bart Vlot voor de fractie van de SGP;
b. Wouter van de Berg en Wim de Haan voor de fractie van het CDA;
c. Jantine Buijserd-van Bruchem voor de fractie van de ChristenUnie;
d. Arno van den Hof, Rijkus Krabbendam en Marieke de Wit voor de fractie van de VVD;
e. Michel Blom, Jeannette Hessels en Paul Wols voor de fractie van PM.

Inleiding
Door het aftreden van de gemeenteraad van Molenlanden in de samenstelling 2019-2022, zijn 
alle benoemingen komen te vervallen. Dat betekent dat de fracties opnieuw de gelegenheid 
hebben om burgerleden voor te dragen ter benoeming. 

Eerdere besluiten
De benoemingen gebeuren op basis van artikel 6 van het reglement van orde gemeenteraad 
Molenlanden 2020.

Beoogd effecten
Goede ondersteuning van de gemeenteraad, middels de benoeming van burgerleden.

Argumenten 
1.0. De commissie geloofsbrieven heeft onderzoek gedaan en positief geoordeeld over de 
benoeming van de burgerleden.
Bij de benoeming van burgerleden wordt door de commissie geloofsbrieven een vergelijkbaar 
onderzoek gedaan als bij de benoeming van raadsleden. Dit gebeurt op basis van het 
Reglement van Orde. De commissie heeft geen bijzondere bevindingen gerapporteerd, en geeft 
een positief advies over de benoeming van de burgerleden.

Kanttekeningen



2 Gemeente Molenlanden • Postbus 5  • 2970 AA Bleskensgraaf
www.molenlanden.nl • info@molenlanden.nl • 088 75 15 000

1.0. Fracties kunnen ook op een later moment nog burgerleden aandragen ter benoeming door 
de raad.
Enkele fracties hebben nu al burgerleden voorgedragen ter benoeming. Het staat de fracties 
echter vrij om op elk moment nieuwe burgerleden voor te dragen. Dat kan ook in latere 
raadsvergaderingen nog gebeuren.

Extra uitleg bij de kosten
Burgerleden krijgen een presentievergoeding voor het bijwonen van een commissievergadering. 
Deze vergoedingen worden betaald uit de bestaande budgetten.

Communicatie
Over deze benoemingen wordt via de website en social media kanalen van de gemeente 
Molenlanden gecommuniceerd.

Vervolgstappen
De burgerleden worden zoveel mogelijk meegenomen in het inwerkprogramma van de 
gemeenteraad in nieuwe samenstelling.

Bijlagen:
- Verslag van de commissie geloofsbrieven d.d. 28-03-2022



3 Gemeente Molenlanden • Postbus 5  • 2970 AA Bleskensgraaf
www.molenlanden.nl • info@molenlanden.nl • 088 75 15 000

Raadsbesluit

Onderwerp : Benoeming burgerleden
Zaaknummer : 1136294
Portefeuillehouder : Presidium 

De raad van de gemeente Molenlanden:

Gelet op het bijbehorende raadsvoorstel;

Besluit:

1. Te benoemen tot burgerleden van de gemeente Molenlanden:
a. Bart Vlot voor de fractie van de SGP;
b. Wouter van de Berg en Wim de Haan voor de fractie van het CDA;
c. Jantine Buijserd-van Bruchem voor de fractie van de ChristenUnie;
d. Arno van den Hof, Rijkus Krabbendam en Marieke de Wit voor de fractie 

van de VVD;
e. Michel Blom, Jeannette Hessels en Paul Wols voor de fractie van PM.

Aldus besloten tijdens de openbare raadsvergadering van de gemeente Molenlanden,
gehouden op 30 maart 2022.

de griffier, de voorzitter,

Marjolein Teunissen Theo Segers


